XXXV. <sup>1</sup> Pax sit omnibus vobis, qui parati estis  
 dexteris dare veritati Dei; quam, magnum nempe  
 ac incomparabile ejus munus in hoc mundo ut in  
 salutationem vobis ante sermones doctrinæ accla-  
 memus præcepit nobis qui misit nos Dominus  
 Jesus Christus, Filius Dei vivi; quo si aliquis inter  
 vos sit filius pacis, per doctrinam nostram pax  
 eum complectatur; si quis autem vestrum eam  
 accipere nolit, tunc et nos excusso pedum nostro-  
 rum pulvere in testimonium, ad aliorum domos ac  
 civitates abeamus<sup>2</sup>. Ac vere dicimus vobis: Tole-  
 rabilius erit in die judicii, fuisse in terra Sodomorum  
 et Gomorrhæ, quam in loco incredulitatis: primo  
 quidem, quia non potuistis ex vobis agnos-  
 cere veritatem: secundo, quoniam de nostris cum  
 audieritis, non venistis usque ad nos: tertio, quia  
 etiam nobis ad vos profectis non credidistis. Quare  
 gratificantes vobis, ultro oramus, ut pax nostra  
 veniat super vos. Si ergo eam habere vultis, oportet  
 vos alacri animo suscipere habitos de pietate  
 sermones, atque Deo placitam amplecti vitam; ut,  
 pia justaque vita transacta, æternorum bonorum  
 hæredes sitis.

XXXVI. <sup>3</sup> Quæ cum Petrus dixisset, ac de ope-  
 ribus Dei docuisset, quantaque bona a Deo homini  
 sint donata; atque multa monuisset de monarchia,  
 id est unius Dei principatu, Simon extra turbam  
 voce magna inquit: Quid astantem tibi imperitam  
 multitudinem vis mentiendo decipere, dum per-  
 suades eis, deos nec nominare licitum esse, nec  
 dicere? cum publici Judæorum libri multos deos  
 asseverent? Et vero nunc coram omnibus, ex iis  
 libris tecum disputare volo de eo, quod deos ex-  
 sistere sit existimandum: et prius de eo Deo quem  
 protulisti, ostendo eum non esse supremam ac om-  
 nipotentem Providentiam; quia improvidus futuro-  
 rum est, imperfectus, indigens, ac omnino non  
 bonus. Quo, nimirum, demonstrato ex Scripturis,  
 quemadmodum ego assero, restat ut sit alius Deus

#### VARIE LECTIONES.

<sup>99</sup> al. πολέμαρχης. al. ταξιαρχος. <sup>100</sup> al. inser. μικρόν. <sup>1</sup> *Recogn.* l. 11, c. 30. <sup>2</sup> *Math.* x, 12. *Marr.* vi, 11; *Luc.* x, 5. <sup>3</sup> al. ἀπίωμενοι. <sup>4</sup> *Clement.* hom. 111, c. 58, etc. l. s. *Rec.* 11, 37. *Celren.*

in Scriptura non commemoratus, præsciis futurorum, perfectus, non indigens, bonus, ab omnibus malis liber : ille autem quem loqueris, mundi opifex, contrariis oppositus est.

XXXVII. Statim ergo, qui ad ejus similitudinem factus est, Adamus, etiam cæcus creatur, propter quod et transgressor invenitur, aique a Deo ejicitur, morteque mulctatur. Simili quoque modo, qui finxit illum, quandoquidem cuncta non videt, in Sodomorum exitio, *Venite, inquit, et descendentes videamus, an secundum clamorem ipsorum, qui ad me venit, perficiant ; sin minus, ut sciam* <sup>9</sup>, et ignarum se ostendit. Quando autem dicit de Adamo : *Ejiciamus eum, ne forte extensa manu sua attingat lignum vitæ, et comedat, et vivet in æternum* <sup>9</sup> ; invidet. Cumque scriptum est : *Secum reputavit Deus, quod fecisset hominem* <sup>10</sup> ; et pœnitentia ducitur, et ignorat : nam illud, *secum reputavit*, consideratio est, qua aliquis ob eorum quæ cupit ignorationem, finem diligenter explorare vult ; aut est pœnitentis de re quæ præter sententiam contigit. Quod etiam scriptum est : *Odoratus est Dominus odorem suavitatis* <sup>10</sup> ; indigentis est, et nidore carniū delectatum fuisse, non boni. Tentare autem, sicut scriptum est : *Tentavit Dominus Abrahamum* <sup>10</sup> ; mali est, ac ejus qui ignoret exitum patientiæ.